

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre tilslutter sig udkast til Forslag til Lov om ændring af retsplejelov for Grønland og forskellige andre love (Gennemførelse af politireform, etablering af ny politiklageordning m.v.)
(Naalakkersuisoq for Boliger, Infrastruktur, Råstoffer, Justitsområdet og Ligestilling)

Svarnotat

(Naalakkersuisoq Boliger, Infrastruktur, Råstoffer, Justitsområdet og Ligestilling)

2. behandling

Naalakkersuisut vil gerne takke Lovudvalget for en grundig behandling af dette forslag til Inatsisartutbeslutning.

Det er vigtigt, at Grønland bliver sidestillet med de øvrige politikredse i Danmark og på den måde opnår de samme fordele. Herudover er det af stor betydning, at der også opnås indflydelse i lokalsamfundene. Dette vil oprettelse af et kredsråd være med til at sikre.

Det er endvidere glædeligt, at der oprettes en politiklageordning, hvor der fortsat sikres et tilstrækkeligt kendskab til de grønlandske forhold i politiklagemyndighedens sagsbehandling

Naalakkersuisut er på den baggrund glad for, at et enigt udvalg har tilsluttet sig forslaget, men med et ændringsforslag om, at Grønlands Selvstyre henstiller til, at § 62 h udgår af det endelige lovforslag, og at følgende opfordringer tages under overvejelse:

- Lovudvalget opfordrer til at overveje at præcisere lovbemærkningerne vedr. anskaffelse af materiel og uniformering, således at Rigspolitiet er opmærksom på, at der i Grønland kan være behov for afvigelser fra den standard, som anskaffes til politiet i andre politikredse.
- Lovudvalget opfordrer til, at direktørkontrakten med chefen for Grønlands Politi udformes individuelt med skyldig hensyntagen til de forhold og udfordringer, som kendetegner en grønlandsk politikreds
- Lovudvalget opfordrer til, at lovbemærkningerne vedrørende overførsel af opgaver fra Rigsadvokaten til en regional statsadvokat præciseres, således at opgavevaretagelsen sker i respekt for, at der for Grønland gælder en særlig retsplejelov og kriminallov, som til dels bygger på andre forudsætninger end de for Danmark gældende regelsæt

Naalakkersuisut tilslutter sig Lovudvalgets betænkning og indstiller ændringsforslaget til vedtagelse.